

AB'NİN TEKSTİL VE HAMMADDELERİ SEKTÖRÜ İTHALATI

2022 YILI OCAK-AĞUSTOS DÖNEMİ
DEĞERLENDİRMESİ BİLGİ NOTU



İTHİB
İSTANBUL TEKSTİL VE HAMMADDELERİ
İHRACATÇILARI BİRLİĞİ



AB'NİN ÜLKELER BAZINDA TEKSTİL VE HAMMADDELERİ İTHALATI

ÜLKE	MİKTAR Birim:Bin Ton				DEĞER Birim: Milyon Euro				Pay		
	2020	2021	2022	Deđişim	2020	2021	2022	Deđişim	2020	2021	2022
	Ocak-Ağustos	Ocak-Ağustos	Ocak-Ağustos		Ocak-Ağustos	Ocak-Ağustos	Ocak-Ağustos		Ocak-Ağustos	Ocak-Ağustos	Ocak-Ağustos
1 ÇİN	1.158	1.345	1.523	13,2%	4.918	5.574	7.970	43,0%	33,2%	32,5%	34,6%
2 TÜRKİYE	554	736	748	1,8%	2.239	2.951	3.690	25,1%	15,1%	17,2%	16,0%
3 PAKİSTAN	281	324	364	12,3%	1.258	1.481	2.205	49,0%	8,5%	8,6%	9,6%
4 HİNDİSTAN	420	527	557	5,8%	1.008	1.346	1.911	41,9%	6,8%	7,9%	8,3%
5 İNGİLTERE	157	148	157	6,3%	973	891	912	2,4%	6,6%	5,2%	4,0%
6 GÜNEY KORE	197	230	240	4,6%	500	562	787	39,9%	3,4%	3,3%	3,4%
7 ABD	82	82	101	23,3%	588	570	730	28,2%	4,0%	3,3%	3,2%
8 JAPONYA	37	37	42	13,8%	365	379	485	27,9%	2,5%	2,2%	2,1%
9 İSVİÇRE	46	52	55	5,0%	361	358	404	12,9%	2,4%	2,1%	1,8%
10 BANGLADEŞ	58	79	79	0,0%	199	256	356	39,0%	1,3%	1,5%	1,5%
AB'NİN AB İÇİNDEN İTHALATI	3.987	4.519	4.799	6,2%	19.475	22.460	26.069	16,1%	56,8%	56,7%	53,1%
AB'NİN AB DIŞINDAN İTHALATI	3.764	4.453	4.727	6,2%	14.832	17.127	23.028	34,5%	43,2%	43,3%	46,9%
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	7.751	8.972	9.526	6,2%	34.307	39.586	49.097	24,0%	100,0%	100,0%	100,0%

Kaynak: EUROSTAT - Kasım 2022

*Verilerin bir önceki yıl ile daha sağlıklı şekilde karşılaştırılabilmesi adına, maskeler teknik tekstillerden ayrı olarak değerlendirilmiştir.

AB'nin tekstil ve hammaddeleri ithalatı 2022 yılı ocak-ağustos döneminde değer bazında %24 oranında artarak 49,1 milyar €, miktar bazında ise %6,2 oranında artarak 9,5 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir. AB, bu dönemdeki tekstil ve hammaddeleri ithalatının %53,1'ini Birlik içinden, %46,9'unu ise Birlik dışından tedarik etmiştir. 2022 yılı ocak-ağustos döneminde AB'nin Birlik içinden ithalatı değer bazında %16,1 oranında artarak 26,1 milyar €, Birlik dışından ithalatı ise %34,5 oranında artarak 23 milyar € değerinde kaydedilmiştir.

AB'nin Birlik dışından en fazla tekstil ve hammaddeleri ithalatı gerçekleştirdiği ülkeler arasında Çin, %34,6 payı ile birinci sırada yer almaktadır. AB'nin Çin'den ithalatı 2022 yılı ocak-ağustos döneminde değer bazında %43 oranında artışla 8 milyar €, miktar bazında ise %13,2 oranında artışla 1,5 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir.

Türkiye ise AB'nin Birlik dışından gerçekleştirdiği tekstil ve hammaddeleri ithalatından aldığı %16 payı ile 2. sırada yer almaktadır. 2022 yılı ocak-ağustos döneminde AB'nin Türkiye'den tekstil ve hammaddeleri ithalatı değer bazında %25,1 oranında artarak 3,7 milyar €, miktar bazında ise %1,8 oranında artarak 748 bin ton seviyesinde gerçekleşmiştir.

AB'nin 2022 yılı ocak-ağustos döneminde Birlik dışından tekstil ve hammaddeleri ithalatında;

- Pakistan %9,6 payı ile 3. sırada,
- Hindistan %8,3 payı ile 4. sırada,
- İngiltere ise %4 payı ile 5. sırada yer almaktadır.



AB'NİN ALT ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA TEKSTİL VE HAMMADDELERİ İTHALATI

ALT ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA AB'NİN TEKSTİL VE HAMMADDELERİ SEKTÖRÜ İTHALATI												
Birim: Milyon Euro	AB'NİN BİRLİK DIŞINDAN TOPLAM İTHALATI				AB'NİN TÜRKİYE'DEN İTHALATI				TÜRKİYE'NİN PAYI			
	2020 Ocak-Ađustos	2021 Ocak-Ađustos	2022 Ocak-Ađustos	Deđerişim	2020 Ocak-Ađustos	2021 Ocak-Ađustos	2022 Ocak-Ađustos	Deđerişim	2020 Ocak-Ađustos	2021 Ocak-Ađustos	2022 Ocak-Ađustos	
TEKNİK TEKSTİL	8.220	8.023	9.372	16,8%	773	738	825	11,8%	9,4%	9,2%	8,8%	
EV TEKSTİLİ	3.937	4.723	5.995	26,9%	520	640	809	26,4%	13,2%	13,6%	13,5%	
DOKUMA KUMAŞ	2.555	2.612	4.008	53,5%	409	482	663	37,5%	16,0%	18,5%	16,5%	
İPLİK	2.102	2.779	3.801	36,8%	394	685	838	22,2%	18,7%	24,7%	22,0%	
ELYAF	1.705	1.834	2.736	49,1%	143	189	312	65,1%	8,4%	10,3%	11,4%	
ÖRME KUMAŞ	907	1.058	1.365	29,0%	346	458	466	1,8%	38,2%	43,3%	34,2%	
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	14.832	17.127	23.028	34,5%	2.239	2.951	3.690	25,1%	15,1%	17,2%	16,0%	

Kaynak: EUROSTAT - Kasım 2022

AB'nin 2022 yılı ocak-ađustos döneminde Birlik dışından deđer bazında en fazla ithal ettiđi ürün grubu teknik tekstildir. Bu dönemde AB'nin teknik tekstil ithalatı %16,8 oranında artarak 9,4 milyar € deđerinde gerçekleşmiştir. AB'nin Birlik dışından en fazla ithalat gerçekleştirdiđi 2. ürün grubu %26,9 artış ve 6 milyar € ithalatı ile ev tekstili olurken, 3. sırada ise %53,5 artış ve 4 milyar € ithalatı ile dokuma kumaş yer almaktadır.

AB'nin Türkiye'den 2022 yılı ocak-ađustos döneminde iplik ithalatı %22,2 oranında artarak 838 milyon €, teknik tekstil ithalatı %11,8 oranında artarak 825 milyon €, ev tekstili ithalatı %26,4 oranında artarak 809 milyon €, dokuma kumaş ithalatı %37,5 oranında artarak 663 milyon €, örme kumaş ithalatı %1,8 oranında artarak 466 milyon €, elyaf ithalatı ise %65,1 oranında artarak 312 milyon € deđerinde gerçekleşmiştir. Türkiye'nin AB'nin 2022 yılı ocak-ađustos döneminde tekstil ve hammaddeleri ithalatından aldıđı pay %16 olarak kaydedilmiştir.

ALT ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA AB'NİN TEKSTİL VE HAMMADDELERİ SEKTÖRÜ İTHALATI												
Birim: Bin Ton	AB'NİN BİRLİK DIŞINDAN TOPLAM İTHALATI				AB'NİN TÜRKİYE'DEN İTHALATI				TÜRKİYE'NİN PAYI			
	2020 Ocak-Ađustos	2021 Ocak-Ađustos	2022 Ocak-Ađustos	Deđerişim	2020 Ocak-Ađustos	2021 Ocak-Ađustos	2022 Ocak-Ađustos	Deđerişim	2020 Ocak-Ađustos	2021 Ocak-Ađustos	2022 Ocak-Ađustos	
TEKNİK TEKSTİL	1.588	1.988	2.025	1,9%	164	207	231	11,7%	10,3%	10,4%	11,4%	
ELYAF	868	956	970	1,5%	108	145	163	12,6%	12,5%	15,2%	16,8%	
İPLİK	702	875	891	1,8%	131	206	185	-10,1%	18,7%	23,5%	20,8%	
EV TEKSTİLİ	643	793	811	2,3%	67	82	87	6,0%	10,4%	10,3%	10,7%	
DOKUMA KUMAŞ	455	493	632	28,4%	52	65	73	11,7%	11,4%	13,2%	11,5%	
ÖRME KUMAŞ	179	199	224	12,3%	64	81	64	-20,3%	35,5%	40,4%	28,7%	
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	3.764	4.453	4.727	6,2%	554	736	748	1,8%	14,7%	16,5%	15,8%	

Kaynak: EUROSTAT - Kasım 2022

AB'nin Birlik dışından tekstil ve hammaddeleri ithalatı 2022 yılı ocak-ađustos döneminde miktar bazında %6,2 oranında artarak 4,7 milyon ton, Türkiye'den ithalatı ise %1,8 oranında artarak 748 bin ton deđerinde gerçekleşmiştir.



AB'NİN HAZIRGIYİM VE KONFEKSİYON İHRACATI

ÜLKE	MİKTAR Birim:Bin Ton				Deđişim	DEĐER Birim: Milyon Euro				Deđişim	Pay		
	2020	2021	2022	2020		2021	2022	2020	2021		2022		
	Ocak-Ağustos	Ocak-Ağustos	Ocak-Ağustos	Ocak-Ağustos		Ocak-Ağustos	Ocak-Ağustos	Ocak-Ağustos	Ocak-Ağustos		Ocak-Ağustos	Ocak-Ağustos	
1 İSVİÇRE	34	41	46	12,1%	3.695	4.174	4.438	6,3%	19,9%	20,2%	18,1%		
2 İNGİLTERE	120	63	60	-3,4%	4.349	3.019	3.428	13,6%	23,5%	14,6%	14,0%		
3 ABD	14	25	29	16,8%	1.527	1.958	3.019	54,2%	8,2%	9,5%	12,3%		
4 ÇİN	12	15	12	-19,8%	967	1.725	1.890	9,6%	5,2%	8,3%	7,7%		
5 HONG KONG	4	4	4	-3,0%	930	945	951	0,6%	5,0%	4,6%	3,9%		
6 JAPONYA	7	7	7	-1,5%	811	809	947	17,1%	4,4%	3,9%	3,9%		
7 GÜNEY KORE	4	5	5	16,6%	528	703	938	33,4%	2,8%	3,4%	3,8%		
8 RUSYA	26	34	17	-49,7%	1.260	1.487	934	-37,2%	6,8%	7,2%	3,8%		
9 NORVEÇ	13	15	17	13,3%	650	799	931	16,5%	3,5%	3,9%	3,8%		
10 TÜRKİYE	10	11	17	53,1%	326	373	668	79,2%	1,8%	1,8%	2,7%		
AB'NİN AB İÇİNE İHRACATI	1.440	1.736	2.551	47,0%	45.553	53.836	63.545	18,0%	71,1%	72,2%	72,2%		
AB'NİN AB DIŞINA İHRACATI	348	364	430	18,3%	18.538	20.707	24.478	18,2%	28,9%	27,8%	27,8%		
AB'NİN TOPLAM İHRACATI	1.788	2.099	2.981	42,0%	64.090	74.543	88.023	18,1%	100,0%	100,0%	100,0%		

Kaynak: EUROSTAT - Kasım 2022

AB'nin 2022 yılı ocak-ağustos dönemi hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı, değer bazında %18,1 oranında artarak 88 milyar €, miktar bazında ise %42 oranında artarak 3 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir.

Bu dönemde AB'nin hazır giyim ve konfeksiyon ihracatının %72,2'si Birlik içine gerçekleştirilirken, %27,8'i ise Birlik dışına gerçekleştirilmektedir. AB'nin 2022 yılı ocak-ağustos döneminde Birlik içine hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı, değer bazında %18 oranında artarak 63,5 milyar €, miktar bazında ise %47 artarak 2,6 milyon ton olarak gerçekleşmiştir. AB'nin Birlik dışına hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı değer bazında %18,2 oranında artarak 24,5 milyar €, miktar bazında ise %18,3 oranında artarak 430 bin ton olarak gerçekleşmiştir.

AB'nin 2022 yılı ocak-ağustos döneminde en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı gerçekleştirdiği ülke İsviçre'dir. AB'nin bu dönemde İsviçre'ye ihracatı değer bazında %6,3 oranında artış ile 4,4 milyar €, miktar bazında ise %12,1 artış ile 46 bin ton olarak gerçekleşmiştir. AB'den İngiltere'ye yapılan ihracat %13,6 oranında artarak 3,4 milyar €, ABD'ye yapılan ihracat ise %54,2 oranında artarak 3 milyar € değerinde gerçekleşmiştir.

Türkiye ise AB'nin Birlik dışına en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı yaptığı 10. ülke konumundadır. AB'nin Türkiye'ye 2022 yılı ocak-ağustos dönemindeki hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı değer bazında %79,2 oranında artarak 668 milyar €, miktar bazında ise %53,1 oranında artarak 17 bin ton değerinde kaydedilmiştir.



AB'NİN HAZIRGIYIM VE KONFEKSİYON İTHALATI

ÜLKE	AB'NİN HAZIRGIYIM VE KONFEKSİYON SEKTÖRÜ İTHALATI											
	MİKTAR Birim:Bin Ton				DEĐER Birim: Milyon Euro				Pay			
	2020 Ocak-Ađustos	2021 Ocak-Ađustos	2022 Ocak-Ađustos	Deđişim	2020 Ocak-Ađustos	2021 Ocak-Ađustos	2022 Ocak-Ađustos	Deđişim	2020 Ocak-Ađustos	2021 Ocak-Ađustos	2022 Ocak-Ađustos	Deđişim
1 ÇİN	668	671	796	18,7%	13.195	12.446	17.671	42,0%	29,9%	28,1%	28,1%	
2 BANGLADEŞ	599	696	902	29,7%	8.273	8.840	14.369	62,6%	18,7%	20,0%	22,9%	
3 TÜRKİYE	216	274	316	15,6%	5.016	5.838	7.624	30,6%	11,3%	13,2%	12,1%	
4 HİNDİSTAN	103	120	153	27,8%	2.094	2.328	3.354	44,0%	4,7%	5,3%	5,3%	
5 VIETNAM	67	75	91	21,9%	1.714	1.836	2.587	40,9%	3,9%	4,1%	4,1%	
6 PAKİSTAN	115	140	175	25,3%	1.394	1.628	2.392	46,9%	3,2%	3,7%	3,8%	
7 KAMBOÇYA	90	79	108	35,8%	1.687	1.397	2.228	59,4%	3,8%	3,2%	3,5%	
8 FAS	47	62	71	14,8%	1.196	1.559	2.023	29,8%	2,7%	3,5%	3,2%	
9 MYANMAR	69	59	96	62,6%	1.217	971	1.712	76,3%	2,8%	2,2%	2,7%	
10 TUNUS	34	39	45	17,3%	1.069	1.190	1.492	25,3%	2,4%	2,7%	2,4%	
AB'NİN AB İÇİNDEN İTHALATI	1.503	1.822	2.402	31,8%	42.595	50.592	59.891	18,4%	49,1%	53,3%	48,8%	
AB'NİN AB DIŞINDAN İTHALATI	2.282	2.410	2.975	23,4%	44.200	44.258	62.809	41,9%	50,9%	46,7%	51,2%	
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	3.786	4.232	5.378	27,1%	86.795	94.850	122.701	29,4%	100,0%	100,0%	100,0%	

Kaynak: EUROSTAT - Kasım 2022

AB'nin 2022 yılı ocak-ađustos dönemindeki hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı, deđer bazında %29,4 oranında artarak 122,7 milyar €, miktar bazında ise %27,1 oranında artarak 5,4 milyon ton deđerinde gerçekleşmiştir.

AB, hazır giyim ve konfeksiyon ithalatının %48,8'ini Birlik içinden, %51,2'sini ise Birlik dışından müşterek olarak gerçekleştirmektedir. AB'nin 2022 yılı ocak-ađustos dönemindeki Birlik içinden hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı, deđer bazında %18,4 oranında artarak 59,9 milyar €, miktar bazında ise %31,8 oranında artarak 2,4 milyon ton olarak gerçekleşmiştir. AB'nin Birlik dışından hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı deđer bazında %41,9 oranında artarak 62,8 milyar €, miktar bazında ise %23,4 oranında artarak 3 milyon ton deđerinde gerçekleşmiştir.

AB'nin 2022 yılı ocak-ađustos döneminde en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı gerçekleştirdiđi ülke ise %28,1 payı ile Çin'dir. AB'nin bu dönemde Çin'den ithalatı deđer bazında %42 oranında artarak 17,7 milyar €, miktar bazında ise %18,7 oranında artış ile 796 bin ton deđerinde gerçekleşmiştir.

Türkiye ise %12,1 payı ile AB'nin en büyük 3. hazır giyim ve konfeksiyon tedarikçisi konumundadır. AB'nin 2022 yılı ocak-ađustos döneminde Türkiye'den ithalatı deđer bazında %30,6 oranında artarak 7,6 milyar € olurken, miktar bazında ise %15,6 oranında artışla 316 bin ton olmuştur.